
かがみいし田んぼアート

問い合わせ先
鏡石駅伝・ロードレース大会実行委員会事務局
〒969－0404 福島県岩瀬郡鏡石町旭町159（鏡石町公民館内） 
TEL. 0248－62－2031　FAX. 0248－62－2190　Mail. kyoiku@town.kagamiishi.lg.jp

●主催／鏡石駅伝・ロードレース大会実行委員会　　●共催／鏡石町・鏡石町教育委員会・鏡石町体育協会
●主管／岩瀬郡市陸上競技協会・鏡石町スポーツ推進委員会　　●後援／福島民報社・福島民友新聞社・マメタイムス社・阿武隈時報社
●協力／須賀川警察署・須賀川地方広域消防本部・鏡石町交通安全協会鏡石町消防団・NPO法人かがみいしスポーツクラブ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 一般社団法人 かがみいし振興公社・ＮＰＯ法人うつくしまスポーツルーターズ

※県内における新型コロナウイルス感染症陽性者の発生状況によっては、参加者・関係者の皆様の健康・安全を第一に考慮し、開催中止とする
場合がありますので、あらかじめご了承ください。
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便利でお得なETCで
鏡石スマート ICを
ぜひご利用ください。 参加者全員に鏡石浄水場

オリジナルペットボトル水
「鏡水」プレゼント

第16回第16回
鏡石駅伝・ロードレース大会鏡石駅伝・ロードレース大会
2022.11.6 雨天決行

SUN

参加申込締め切り

9月16日（金）まで鏡石町公式キャラクター

山本竜也選手
出身地：鏡石町　
出身校：学法石川高校／城西大学　
所　属：小森コーポレーション陸上競技部

Guest Runnerゲストランナー



令和4年11月6日（日）（雨天決行）※開会式閉会式は行いません
受　　付／７時30分から8時30分（各部門のスタート60分前までに受付をすませてください。）
スタート／午前9時00分：ロードレースの部（各部門毎）／午前11時00分：駅伝競走の部

鏡石町営鳥見山陸上競技場(スタート・フィニッシュ)

※本大会は、自動計測システムにより記録処理を行います。

鏡石駅伝・ロードレース大会第16回

期日

会場 出場資格 福島県内にお住まいの方（駅伝の部・ロードレースの部共通）

参 加 料

参 加 賞

申込期間

駅 伝 競 走 の 部　第１部 １チーム…10,000円 　第2部 １チーム…6,000円
ロードレースの部　小学1年～６年・中学生…1,500円　　一般（高校生以上）…2,000円　　親子…3,500円

表　　彰

ミズノ製参加記念オリジナルＴシャツ。（「親子の部」は2枚）
ゴール後、完走者全員に完走証を交付します。（後日送付）。（親子の部は１枚のみ交付）
※払込取扱票に必ずTシャツのサイズをご記入ください。（サイズを記入しない場合は一律Ｌサイズとなります）
※Tシャツサイズ（110・130・150・S・M・L・XL）　※サイズ交換は一切受付けませんのでご了承ください。

令和4年8月1日（月）から令和4年9月16日（金）まで〈当日消印有効〉
※締切り後や大会当日の申込み及び種目の変更は一切受付けません。※参加料の返金は一切行いません。
①大会事務局（鏡石町公民館）での申込み
　所定の「払込取扱票」に必要事項を記入の上、参加料を添えてお申込みください。
②郵便振込での申込み
所定の「払込取扱票」に必要事項を記入の上、お近くの郵便局またはゆうちょ銀行でお申し込みください。（※手数料がかかります）
③RUNNETからの申込み
　　　　　　　　　　 http://runnet.jp
　　　　　　　　　　 支払方法はお申込みの際にお選びいただけます（クレジットカード、コンビニ、ATMなど）
④駅伝の部申込みについて
上記①・②の方法で、駅伝競走の部の申込をされる方は、申込書を取得し、必要事項を確実に記入し、
　大会実行委員会事務局（町公民館）へご提出ください。
　また、参加料は、下記の払込取扱票の氏名欄に代表者名を、所属欄にチーム名を記入してお振込みください。

申込方法

第1部  21.6㎞ 第2部  9.8㎞

出場資格

その他

【共　通】（1）身体強健な方で1人1区間のみとする。ただし、ロードレースの部とは重複して出場できる。
　　　　 （2）区間の選手の変更は、大会当日の監督会議で受け付ける。
【第1部】（1）チームは、監督1名、中学生以上の選手5人で編成する。ただし、監督が選手でもよいものとする。
　　　　 （2）男子の区間に女子の出場はできるものとする。（3）出場チーム数は、概ね40チームとする。
【第2部】（1）チームは、監督1名、中学生以上の選手3人で編成する。ただし、監督が選手でもよいものとする。
　　　　 （2）出場チーム数は、概ね10チームとする。
（1）第1部は、先頭チームとの差が15分となった時点で繰上げスタートを行う。
（2）第２部は繰上げスタートは行わない。　（3）第２部は入賞、区間賞は設けませんのでご了承ください。

区　間 距　離競技者区分
3.4km
5.0km
5.0km
3.2km
5.0km

☆女　子
　男　子
　男　子
☆女　子
　男　子

１ 区
２ 区
３ 区
４ 区
５ 区

スタート予定時間 １１:00●駅伝競走の部

区　間 距　離競技者区分
3.4km

3.2km

3.2km

―

―

―

１ 区

２ 区

３ 区

※競技者は中学生以上とする

※競技者は中学生以上とし性別・年齢の区分を設けない

集え！！
シリアス
ランナー！

駅伝を
楽しもう！
ファンラン！

●ロードレースの部

種　目

出　場
資　格　

（1）身体強健な方で1人1部門のみとする。ただし、親子部門と他部門は重複して出場できる。
（2）親子の部は、親1人に対し、子ども1人（満3歳以上小学生未満）とする。
（3）親子の部の「親」は、30歳以上の3親等以内の親族も出場できるものとする。
（4）年齢は大会当日の年齢とする。　（5）５ｋｍの部は、４０分以内にゴール可能な方。
（６）車いすの方の出走はできません。　

1
2
3
4
5
6
7
8
9

親子の部
小学校１年女子の部
小学校２年女子の部
小学校1年男子の部
小学校2年男子の部
小学校3年女子の部
小学校4年女子の部
小学校3年男子の部
小学校4年男子の部

1km
1km
1km
1km
1km
1.5km
1.5km
1.5km
1.5km

9:00
9:05
9:05
9:10
9:10
9:20
9:20
9:25
9:25

部　門 距　離 スタート区　　　　　分 部　門 距　離 スタート区　　　　　分
10
11
12
13
１４
１５
１６
１７
１８

小学校5年女子の部
小学校6年女子の部
小学校５年男子の部
小学校６年男子の部
中学校女子の部
中学校男子の部
一般男子Aの部（高校生以上39歳以下）
一般男子Bの部（40歳以上）
一般女子（高校生以上）

2km
2km
2km
2km
3km
5km
5km
5km
5km

9:35
9:35
9:40
9:40
9:50
10:00

10:10

駅伝競走の部
【第1部】
（1）入　賞 6位までのチームを入賞とし、入賞チームに賞状と賞品（副賞）を授与する。
（2）区間賞　各区間の区間優勝者に区間賞を授与する。
（3）表彰式 準備できしだい行う。
【第2部】　  入賞、区間賞はありません。

ロードレースの部
（1）入 賞 各部門とも6位までを入賞とし、入賞者

に賞状と賞品（副賞）を授与する。
（2）表彰式 準備できしだい随時行う。
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駅伝
１部

駅伝
２部

※

円十百千万十百千

鏡石駅伝・ロードレース大会

0 0 6

34 9 7 5
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口座番号 百 百 番万 千十 十

ふりがな

ふりがな

性別
男
・
女

男
・
女

性別

１部 2部 3部 4部 5部 6部 7部 8部 9部 13部 14部 15部 16部 17部 18部12部11部10部

生年月日

（出場する部門に○印を付けてください。）

生年月日

氏　名
（駅伝の部は
代表者氏名）

Ｓ・Ｈ　　　　
　年　月　日生
（大会当日　　歳）

Ｈ・Ｒ　　　　　
　年　月　日生
（大会当日　　歳）

親子の部
子供の氏名

Ｔシャツサイズ所属（会社・学校・クラブ名・チーム名）

円十百千万十百千

鏡石駅伝・ロードレース大会

福島県

0

0 0

0 6 4 3 9 7 52 2 8 2 8

Ｔシャツサイズ

私は、大会開催中に発生した事故については、自己の責任とし
主催者に対して一切の迷惑をかけないことを誓います。

住所

（〒　　　　　　　　－　　　　　　　　）（TEL　　　　　　　－　　　　　　　－　　　　　　　　）

本人
（保護者） ㊞

裏面の注意事項をお読みください。　　  　　　（私製承認仙第9411号）
これより下部には何も記入しないでください。

日
　

附

　　印

（部屋番号まで記入してください）

※誓約書に署名捺印
がない場合、受付
できません。

※本人が学生の場合
は保護者氏名を
ご記入ください。

伴　走

有　・　無

障がい

有　・　無

障がい種別
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そ
の
他

21.6㎞
9.8㎞

1㎞

2㎞

3㎞

5㎞

1.5㎞

第１部
第2部
第3部
第4部
第5部
第6部
第7部
第8部
第9部
第10部
第11部
第12部
第13部
第14部
第15部
第16部
第17部
第18部

男子・女子（中学生以上）
中学生以上

小学校1年女子
小学校2年女子
小学校1年男子
小学校2年男子
小学校3年女子
小学校4年女子
小学校3年男子
小学校4年男子
小学校5年女子
小学校6年女子
小学校5年男子
小学校6年男子
中学校女子
中学校男子

一般男子Ｂ（40歳以上）
一般女子（高校生以上）

親子の部
（満3歳以上小学生未満）

一般男子A
（高校生以上39歳以下）

第１部
第2部

振替用紙

競技種目一覧

■申込期間■
令和４年8月 1 日（月）から
令和４年9月16日（金）まで

駅伝競走の部

ロードレースの部

下記の駅伝・第1部～第18
部のいずれかを右の払込
取扱票の参加種目番号欄
に○を付けてください。

注意事項

問合せ先

新型コロナウイルス
感染症予防対策

申込方法 ⑤団体の申込みについて
団体で申込まれる場合は、申込書を取得し、必要事項を確実に記入し、大会実行委員会事務局（町公民館）へご提出ください。
また、参加料は、下記の払込取扱票の氏名欄に代表者名とチーム名を記入して人数分の参加料をお振込みください。
⑥駅伝の部申込書、団体申込書は大会実行委員会事務局への依頼又は町ホームページから取得できます。

『鏡石駅伝・ロードレース大会実行委員会事務局』　鏡石町教育委員会教育課生涯学習グループ
〒969－0404  福島県岩瀬郡鏡石町旭町159 鏡石町公民館内　Mail kyoiku@town.kagamiishi.lg.jp　
TEL 0248－62－2031　FAX 0248－62－2190　　※大会当日（鳥見山陸上競技場）　TEL 0248－62－7636

①本大会は、傷害保険に加入します。主催者側の責によらない事故については、応急処置のみを行うこととし、一切の責任を持たない
ものとします。参加者は自分の健康状態を十分考慮し、万一の事故に備え保険証（または写し）を持参すること。

②高校生以下は、必ず保護者または団体代表者の承諾を得て申し込むこととする。
③本大会は、自動計測システムにより記録処理を行う。
④ナンバーカード（ゼッケン）、タスキは主催者が準備する。
⑤参加申込みした方には、参加決定後通知(受付用ハガキ)する。
⑥貴重品及び手荷物品等の盗難、紛失等について主催者は、一切責任を負わないので各自の責任で保管すること。
⑦宿泊の希望者は、各自宿泊施設に申し込むこと。
⑧地震・風水害等天候異変若しくはその他の事情（Ｊアラート等）により、主催者側がやむを得ず大会を中止した場合、参加料の返金
はできませんが、参加賞は後日お送りします。

⑨主催者は、個人情報の保護法令を厳守し、参加者の個人情報を取り扱います。また、個人情報は、参加案内の送付や、インターネット
上での記録表掲載など、大会の目的以外には利用いたしません。

⑩大会の映像、写真、記事、記録等のテレビ、新聞、雑誌、インターネット、パンフレット等への掲載権は主催者に属するものとします。

①大会主催者が行う感染症予防対策に従うこと。
②大会主催者は、競技目的以外に感染症予防対策を目的に個人情報を取得する。
③参加者等の個人情報について、大会主催者が保健所・医療機関などの第三者へ情報を提供することへ同意していただく。
④参加ランナー、チーム関係者、競技運営関係者の感染に対するいかなる責任も負わない。
⑤大会開催日の３週間前の時点もしくはそれ以降にPCR検査もしくは抗原検査で陽性反応があった場合、当該選手は参加を辞退又
は主催者による出場権利の取り消しを行う。

⑥保健所から濃厚接触者と認められた場合、14日間にわたり健康状態を観察する期間を経過し、症状が出ていない選手の出場を認める。
⑦大会開催３週間前の時点、もしくはそれ以降に感染疑い症状が発症した場合、インフルエンザ等の新型コロナウイルス以外の感染
のリスクもある為、原則当該選手は参加を辞退する又は主催者による出場権利の取り消しを行う。

⑧感染拡大により、やむを得ず大会が中止になった場合においても、大会準備の進捗によっては参加料の返金には応じられない場合がある。
⑨参加者は、競技を行っている時以外はマスクを着用する。なお、使用済みマスクは各自が持ち帰り破棄すること。
⑩参加者は、大会開催１週間前から【大会前：提出用】体調管理表・症状チェック表に記入し大会当日に提出すること。なお、学校、クラブ
等などの単位で参加する場合は、健康管理責任者が参加者等の健康管理情報を集約し、大会主催者に報告することで替えることが
できる。また、大会当日、体調管理表・症状チェック表が提出されない、又は適切に健康管理がされていないと大会主催者が判断した
場合、当該者の出場を認めない。

⑪参加者は、大会終了後２週間、【大会後：個人管理用】体調管理表・症状チェック表に記入し体調管理を行う。感染症についての相談・受
診の目安に該当する症状が発生した場合は、必ずかかりつけの医療機関に相談・受診し診断結果を大会主催者に報告する。

⑫当大会の新型コロナウイルス感染症等への対策は日本陸上競技連盟の「ロードレース再開のガイダンス」に則して行う。よって、ガ
イダンスの内容が改定された場合は大会開催内容も変更となることがある。



　この受領証は、郵便局で機械
処理をした場合は郵便振替の払
込みの証拠となるものですから
大切に保存してください。

　ご注意
　この払込書は、機械で処理し
ますので、本票を汚したり、折
り曲げたりしないでください。
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申込書は裏面
申込締切日は9月１６日（金）

この払込取扱票の裏面には、何も記載しないでください。

P

P

町民プール

野球場 多目的
広場

陸上
競技場

S

G

鳥見山
体育館

テニスコート

2.0km

コース略図
ロードレースの部

1.0km
1.5km

P

P
野球場 多目的

広場

陸上
競技場

鳥見山
体育館

テニスコート
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